



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

SECOND FEMALE APS
KLUBIENSVEJ 24, 2150 NORDHAVN
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2022 - 30. JUNI 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 27. oktober 2023

Lars Andresen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter.....	13-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-20

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Second Female ApS Klubiensvej 24 2150 Nordhavn
	CVR-nr.: 25 36 56 82 Stiftet: 1. maj 2000 Kommune: København Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023
Direktion	Steen Holtermann
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
Pengeinstitut	Jyske Bank Østerbrogade 25 2100 København Ø
Advokat	Mazanti-Andersen Korsø Jensen & Partnere Att. Advokat Nicolai Jung Amaliegade 10 1256 København K

HOVED- OG NØGLETAL

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	22.505.017	29.248.150	24.557.422	24.674.981	28.548.615
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA)..	1.671.784	7.195.844	5.823.361	4.103.514	10.930.953
Resultat af primær drift.....	1.230.754	6.595.871	4.980.506	2.933.306	9.527.643
Finansielle poster, netto.....	-453.339	-1.316	-1.287.671	639.766	-1.221.966
Årets resultat før skat.....	5.882.852	14.497.591	11.852.225	10.379.175	16.261.038
Årets resultat.....	6.228.484	12.388.411	10.995.789	9.041.415	14.500.330
Balance					
Balancesum.....	62.876.452	87.404.046	70.199.041	59.737.788	57.026.739
Egenkapital.....	35.623.975	45.032.960	39.428.813	28.353.269	37.023.949
Investeringer i materielle anlægsaktiver.	-99.870	-456.113	0	0	-948.826
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital.....	8,0	61,1	28,1	41,5	46,7
Likviditetsgrad.....	174,4	159,2	183,2	156,0	261,9
Soliditetsgrad.....	56,7	51,5	56,2	47,5	64,9

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Investeret kapital:	Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Likviditetsgrad:	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i engrossalg af damebeklædning til detailbutikker.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. juli 2022 - 30. juni 2023 udviser et resultat på DKK 6.228.484 mod DKK 12.388.411 for perioden 1. juli 2022 - 30. juni 2023. Balancen viser en egenkapital på DKK 35.623.975.

Selskabet har været påvirket af den negative udvikling i detailmarkedet, samt den stigende inflation og som følge deraf højere renter.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Ledelsen anser resultatet for mindre tilfredsstillende, da udviklingen generelt var mere negativ end forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Koncernens væsentligste driftsrisiko er knyttet til valutaen i de lande, hvortil man handler med samarbejdspartnere.

Valutarisici:

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer, herunder i væsentlig grad omkring den amerikanske dollar. Det er selskabets politik, at afdække en væsentlig del af de kommercielle valutarisici. Afdækningen sker primært via valutaterminforretninger til afdækning af indkøb i USD. Året har været negativt påvirket af store fald i SEK og NOK på omsætnings siden som ikke har været afdækket.

Renterisici:

Da den rentebærende nettogæld udgør et væsentligt beløb, vil væsentlige ændringer i renteniveauet have en direkte effekt på indtjeningen.

Koncernen følger en generalforsamlingsgodkendt finanspolitik, der opererer med en lav risikoprofil, således at valutarisici kun opstår med udgangspunkt i kommercielle forhold.

Koncernens anvendelse af afledte finansielle instrumenter er reguleret gennem en mundtligt aftalt politik mellem ejerkredsen og den daglige ledelse, der bl.a. fastlægger beløbsgrænser, og hvilke afledte finansielle instrumenter der kan anvendes.

Miljøforhold

Koncernen arbejder løbende på at reducere koncernens miljøpåvirkninger afledt af driften. Det er ledelsens vurdering, at påvirkningen på det eksterne miljø findes. Der er fokus på at spare ressourcer, hvor det kan lade sig gøre. Vi arbejder med at reducere forbruget af plastemballage samt kun bruge certificeret pap og recycled plastic til polybags.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer en tilbagegang i aktiviteten grundet de stigende renter og den generelle situation i markedskonomen herunder især i Nordeuropa. For regnskabsår 2023/24 forventes et EBITDA på mellem -2 til 2 mio. kr. uden indregning af indtægter fra kapitalandele.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		22.505.017	29.248.150
Personaleomkostninger.....	2	-20.833.233	-22.052.306
Af- og nedskrivninger.....		-441.030	-599.973
DRIFTSRESULTAT		1.230.754	6.595.871
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		5.105.437	7.903.036
Andre finansielle indtægter	3	2.948.705	2.267.587
Andre finansielle omkostninger.....	4	-3.402.044	-2.268.903
RESULTAT FØR SKAT		5.882.852	14.497.591
Skat af årets resultat.....	5	345.632	-2.109.180
ÅRETS RESULTAT	6	6.228.484	12.388.411

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		327.653	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	7	327.653	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		289.407	706.467
Materielle anlægsaktiver.....	8	289.407	706.467
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		17.102.332	24.731.493
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		95.862	74.700
Finansielle anlægsaktiver.....	9	17.198.194	24.806.193
ANLÆGSAKTIVER.....		17.815.254	25.512.660
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		12.596.126	8.368.152
Forudbetalinger for varer.....		0	2.778.419
Varebeholdninger.....		12.596.126	11.146.571
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		15.867.224	18.651.478
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		9.329.202	11.876.917
Udsudte skatteaktiver.....	10	1.623.669	916.312
Andre tilgodehavender.....		69.227	3.322.428
Periodeafgrænsningsposter.....	11	1.060.861	509.969
Tilgodehavender.....		27.950.183	35.277.104
Likvider.....		4.514.889	15.467.711
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		45.061.198	61.891.386
AKTIVER.....		62.876.452	87.404.046

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		16.826.641	24.455.802
Reserve for regnskabsmæssig sikring.....		-1.130.871	2.537.503
Overført overskud.....		9.803.205	7.914.655
Forslag til udbytte.....		10.000.000	10.000.000
EGENKAPITAL.....		35.623.975	45.032.960
Sambeskatningsbidrag.....		0	2.169.492
Anden gæld.....		1.420.678	1.329.447
Langfristede gældsforpligtelser.....	12	1.420.678	3.498.939
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		6.623.207	8.272.017
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		11.132.965	18.584.812
Sambeskatningsbidrag.....		2.169.492	1.674.142
Afledte finansielle instrumenter.....	1	1.449.834	0
Anden gæld.....		4.456.301	10.341.176
Kortfristede gældsforpligtelser.....		25.831.799	38.872.147
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		27.252.477	42.371.086
PASSIVER.....		62.876.452	87.404.046
Eventualposter mv.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter	15		
Koncernregnskab	16		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Reserve for regnskabsmæ- sig sikring	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2022.....	125.000	24.455.802	2.537.503	7.914.655	10.000.000	45.032.960
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6.....		-5.660.066		1.888.550	10.000.000	6.228.484
Transaktioner med ejere						
Ordinært udbytte.....					-10.000.000	-10.000.000
Andre lovpligtige bindinger						
Valutakursreguleringer.....		-1.969.095				-1.969.095
Bevæg. dagsværdireserver						
Årets værdiregulering.....			-4.703.043			-4.703.043
Skat af egenkapitalbevægelser.....			1.034.669			1.034.669
Egenkapital 30. juni 2023..	125.000	16.826.641	-1.130.871	9.803.205	10.000.000	35.623.975

NOTER

	2022/23 kr.	2021/22 kr.	Note
Afledte finansielle instrumenter			1
Virksomheden anvender afledte finansielle instrumenter til sikring af valutarisici vedrørende fremtidige pengestrømme på ikke-indregnede transaktioner.			
Valutaterminskontrakterne har en restløbetid på 1-7 måneder og er indgået til dækning af valutakursrisikoen på selskabets forventede fremtidige nettovalutapengestrømme i forbindelse med varekøb i USD. Ved regnskabsårets udgang pr. 30. juni 2023 var kontraktværdien af selskabets valutaterminskontrakter til imådegåelse af fremtidige valutarisici i alt 53.812 tkr.			
Alle selskabets valutaterminskontrakter er indgået med selskabets sædvanlige bankforbindelse. Der er pr. 30. juni 2023 indgået i alt 10 valutaterminskontrakter for køb af USD til kurser mellem 6,8361 og 7,2861, som afregnes i perioden 3. juli 2023 til 1. december 2023.			
Personaleomkostninger			2
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	32	35	
Løn og gager.....	17.275.612	18.812.975	
Pensioner.....	1.858.955	1.937.009	
Andre omkostninger til social sikring.....	189.857	172.510	
Andre personaleomkostninger.....	1.508.809	1.129.812	
	20.833.233	22.052.306	
Andre finansielle indtægter			3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	213.422	474.365	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	2.735.283	1.793.222	
	2.948.705	2.267.587	
Andre finansielle omkostninger			4
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	1.037.883	466.444	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	2.364.161	1.802.459	
	3.402.044	2.268.903	
Skat af årets resultat			5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	2.169.492	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-672.944	0	
Regulering af udskudt skat.....	327.312	-60.312	
	-345.632	2.109.180	

NOTER

	2022/23 kr.	2021/22 kr.	Note
Forslag til resultatdisponering			6
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	10.000.000	10.000.000	
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....	-5.660.066	7.903.036	
Overført resultat.....	1.888.550	-5.514.625	
	6.228.484	12.388.411	
Immaterielle anlægsaktiver			7
		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Overførsler til/fra andre poster.....		237.148	
Tilgang.....		251.753	
Kostpris 30. juni 2023.....		488.901	
Årets afskrivninger.....		161.248	
Afskrivninger 30. juni 2023.....		161.248	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023.....		327.653	
Materielle anlægsaktiver			8
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. juli 2022.....		6.871.294	
Overførsel.....		-237.148	
Tilgang.....		99.870	
Kostpris 30. juni 2023.....		6.734.016	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022.....		6.164.827	
Årets afskrivninger.....		279.782	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023.....		6.444.609	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023.....		289.407	

NOTER

			Note
Finansielle anlægsaktiver			9
	Kapitalandele i dattervirksomheder	Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. juli 2022.....	275.691	74.700	
Tilgang.....	0	21.162	
Kostpris 30. juni 2023.....	275.691	95.862	
Værdireguleringer 1. juli 2022.....	24.455.802	0	
Valutakursregulering.....	-1.969.095	0	
Udloddet resultat	-10.765.503	0	
Årets resultat	3.941.311	0	
Årets værdireguleringer	1.164.126	0	
Værdireguleringer 30. juni 2023.....	16.826.641	0	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023.....	17.102.332	95.862	
Kapitalandele i dattervirksomheder			
Navn og hjemsted		Ejerandel	
Second Female Norge A/S, Norge.....		100 %	
Second Female Retail ApS, København.....		100 %	
Udskudt skatteaktiv			10
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender og materielle anlægsaktiver samt hensættelser og underskud til fremførelse.			
Udskudt skatteaktiv 1. juli.....	916.312	856.000	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-327.312	60.312	
Årets udskudte skat i egenkapitalen.....	1.034.669	0	
Udskudt skatteaktiv 30. juni.....	1.623.669	916.312	
Udskudt skat vedrører forskydning i regnskabs- og skattemæssige afskrivninger samt forskydning i periodeafgrænsningsposter og hensættelse til tab på debitorer. Aktivets forventes at kunne udnyttes inden for en periode på 3 - 5 år.			
Periodeafgrænsningsposter			11
Omkostninger	1.060.861	509.969	
	1.060.861	509.969	
Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.			

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					12
	30/6 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2022 gæld i alt	
Sambeskatningsbidrag.....	0	0	0	2.169.492	
Anden gæld.....	1.420.678	0	1.420.678	1.329.447	
	1.420.678	0	1.420.678	3.498.939	
Eventualposter mv.					13
Selskabets husleje og leasingforpligtelser frem til udløb pr. 30. juni 2023 opgøres til i alt t.DKK 1.479.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Laust & Holtermann Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					14
Selskabet har stillet bank- og betalingsgarantier for i alt 1.551 tkr.					
Til sikkerhed for bankgæld har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 6.200 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:					
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....				289.407	
Varebeholdninger.....				12.596.126	
Nærtstående parter					15
Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:					
Bestemmende indflydelse					
Laust & Holtermann Holding ApS samt selskabets ledelse samt disses relaterede familiemedlemmer.					
Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med					
Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter- og associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.					
Transaktioner med nærtstående parter					
Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.					
Koncernregnskab					16
Selskabet indgår i koncernregnskabet for Laust & Holtermann Holding ApS, København.					
